МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№

спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), в редакции приказа Минспорта

России от 05 октября 2023 г. №719 (зарегистрирован Минюстом России от 11

октября 2023 г., регистрационный № 75526), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №4 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления спорта -  начальника отдела спорта

высших достижений и подготовки спортивного резерва.

6. Приказ вступает в силу с

Первый заместитель министра
начальник управления спорта

Приложение №1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от Of. 0^, ЛОЛМ № £

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Попов Глеб
Александрович

айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург,
(тренер Сафронов Е.В.)

Стульцев Захар
Дмитриевич

айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург,
(тренер Максимов С.В.)

Чикалова Вера
Валентиновна

айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург,
(тренер Сафронов Е.В.)

Бачурин Александр
Алексеевич

легкая атлетика, МАУ ДО «СШ №4», Орск,
(тренер Фаварисова Н.Н.)

Алистратова Елена
Юрьевна

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Танатарова Н.А.)

Андреев Ярослав
Сергеевич

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Яковлева О.А.)

Баулин Владислав
Валерьевич

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Айвазов М.Э.)

Бисимбаев Азат
Хакимбекович

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Конюша О.С.)

Дельмухаметова София
Витальевна

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Яковлева О.А.)

2

Зубков Иван Сергеевич лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Танатарова Н.А.)

Казанцев Александр
Михайлович

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Танатарова Н.А.)

Колотов Иван
Антонович

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Айвазов М.Э.)

Мустафин Тимур
Ильфатович

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Конюша О.С.)

Рябикин Максим
Николаевич

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Айвазов М.Э.)

Смолей Юлия
Александровна

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Яковлева О.А.)

Тазеева Ксения
Сергеевна

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Яковлева О.А.)

Танатаров Тимур
Ильясович

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Конюша О.С.)

Тухватуллин Данил
Леонардович

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Танатарова Н.А.)

Шульга Елизавета
Евгеньевна

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Танатарова Н.А.)

Корольков Алексей
Сергеевич

лыжные гонки, КФК, Оренбург;

Масякин Александр
Петрович

лыжные гонки, КФК, Соль-Илецк;

Медведев Антон
Андреевич

лыжные гонки, КФК, Орск;

3

Рожко Артем Евгеньевич лыжные гонки, КФК, Оренбург;

Гуцов Артем Сергеевич лыжные гонки, МАУ ДО «Тюльганская СШ»,
Тюльган, (тренер Скарга Н.А.)

Комбарова Кира
Дмитриевна

лыжные гонки, МАУ ДО «Тюльганская СШ»,
Тюльган, (тренер Скарга Н.А.)

Луганская Анастасия
Вячеславовна

лыжные гонки, МАУ ДО «Тюльганская СШ»,
Тюльган, (тренер Скарга Н.А.)

Скарга Дарья
Николаевна

лыжные гонки, МАУ ДО «Тюльганская СШ»,
Тюльган, (тренер Скарга Н.А.)

Тукумбетова Милана
Ринатовна

лыжные гонки, МАУ ДО «Тюльганская СШ»,
Тюльган, (тренер Скарга Н.А.)

Халитов Тимур
Васильевич

лыжные гонки, МАУ ДО «Тюльганская СШ»,
Тюльган, (тренер Скарга Н.А.)

Ильбактина Вилена
Руслановна

лыжные гонки, МАУДО «СШ «Рекорд», Гай,
(тренер Меркушин В.А.)

Мананникова Мария
Антоновна

лыжные гонки, МАУДО «СШ «Рекорд», Г ай,
(тренер Сидоров С.В.)

Артышевская Елизавета
Александровна

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Остроухова Е.В.)

Бугаков Дмитрий
Сергеевич

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

Ващук Федор
Богданович

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

Воропаев Егор
Денисович

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

Каширский Денис
Антонович

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Остроухова Е.В.)

4

Первов Максим
Викторович

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

Перов Иван Дмитриевич лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

Фурцев Иван
Дмитриевич

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

Чесноков Кирилл
Аркадьевич

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

Шахматова Кристина
Сергеевна

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Бузулук,

Казаев Максим
Алексеевич

лыжные гонки, МБУДО СШ «Олимп»,
Бу гуру слан,

Вдовина Алена
Руслановна

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Баюк С.В.)

Демидов Дмитрий
Александрович

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Яковлев А.А.)

Дуваров Артем
Андреевич

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Баюк С.В.)

Емельянова Милана
Павловна

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

Злобина Елена
Александровна

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Яковлев А.А.)

Климонова Варвара
Витальевна

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Остроухова Е.В.)

Койн Олеся Артемовна лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

Константинова Арина
Андреевна

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Остроухова Е.В.)

Копылова Светлана
Александровна

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Остроухова Е.В.)

Матыцина Анна
Алексеевна

Осипова Арина
Федоровна

Семенова Полина
Игоревна

Смирнова Кристина
Сергеевна

Сорокин Владимир
Александрович

Сукманова Ирина
Андреевна

Тетенко Дарья Сергеевна

Титова Ульяна
Сергеевна

Третьякова Виктория
Владимировна

Грудинина Полина
Сергеевна

Филатов Кирилл
Арметович

Борисенко Арсений
Васильевич

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Яковлев А.А.)

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Яковлев А.А.)

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Остроухова Е.В.)

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Остроухова Е.В.)

лыжные гонки, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Новикова С.В.)

лыжные гонки, МБУДО СШ Оренбургского р-на,
Оренбург, (тренер Вершаденко И.И.)

настольный теннис, МАУДО «СШ «Рекорд»,
Еай, (тренер Медянцева Е.А.,Чуев Я.А.)

спортивная аэробика, МБУДО СШ
Оренбургского р-на, Оренбург,
(тренер Иванченко И.В.)

6

Бунеева Антонина
Анатольевна

Кузьмина Татьяна
Владимировна

Авилов Илья Алексеевич

Вдовкина Арина
Константиновна

Флегонтов Константин
Александрович

спортивный туризм, МБУ ДО СШ №3, Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

спортивный туризм, МБУ ДО СШ №3, Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

стрельба из лука, ТОО «ФСЛОО», Оренбург,
(тренер Камбаров А.И.)

стрельба из лука, РОО «ФСЛОО», Оренбург,
(тренер Камбаров А.И.)

тяжелая атлетика, КФК, Г ай,
(тренер Егоркин А.А.)

7

Приложение №2
к приказу министерс тва
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
ОТ Ofrt ЛjO  Jsfo

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Волобуев Алексей
Алексеевич

айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург,
(тренер Сафронов Е.В.)

Непомяцкая Анна
Евгеньевна

айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург,
(тренер Максимов С.В.)

Ряулова Валерия
Ивановна

айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург,
(тренер Сафронов Е.В.)

Лысова Наталья
Владимировна

армрестлинг, КФК, Саракташ;

Гуляев Иван
Александрович

бокс, ГБУДО «СШОР №3», Оренбург,
(тренер Крючков Н.В.)

Зокиров Рашмед
Айёмчонович

- бокс, МАУДО «СШОР «Зени т», Орск,
(тренер Арнаутов А.А.)

Матвеев Данил
Олегович

бокс, ГБУДО «СШОР №3», Оренбург,
(тренер Крючков Н.В.)

8

Аминева Сабрина
Салаватовна

спортивный туризм, МАУ ДО «СШ «Рекорд», Гай,
(тренер Сидоренкова Т.А.)

Антипин Александр
Олегович

стрельба из лука, РОО «ФСЛОО», Оренбург,
(тренер Камбаров А.И.)

Лисин Константин
Николаевич

стрельба из лука, РОО «ФСЛОО», Оренбург,
(тренер Камбаров А.И.)

Синельникова Алия
Фаритовна

стрельба из лука, РОО «ФСЛОО», Оренбург,
(тренер Камбаров А.И.)

Шубный Максим
Денисович

стрельба из лука, РОО «ФСЛОО», Оренбург,
(тренер Камбаров А.И.)

Байназаров Тимур
Альфирович

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Кувандык,
(тренер Утюжников И.А.)

Дураков Тимофей
Евгеньевич

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,
(тренер Баженов Е.А.)

Дьяконов Ярослав
Павлович

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Кувандык,
(тренер Утюжников И.А.)

Кускарбеков Дмитрий
Данилович

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Кувандык,
(тренер Утюжников И.А.)

Стрельников Егор
Дмитриевич

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской Облас ти
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,
(тренер Лаврухин Д.И.)

Тагирова Дарина
Руслановна

универсальный бой, СК «Чемпион», Соль-Илецк,
(тренер Юденко А.А.)

Хамзаев Халид
Азаматович

универсальный бой, МБУДО «СШ Светлинского
р-на», Светлый, (тренер Хамзаев М.О.)

9

Попова Яна
Алексеевна

Махмедова Сабрина
Сериковна

Митрофанова
Василина
Константиновна

Пыльнова Мария
Антоновна

Садриева Сафина
Ильфаковна

фигурное катание на коньках , ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В., Лукина
Е.Н.)

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

10

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от 0&. 00. .'06-Н № /6 6

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Улесов Евгений
Александрович

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбур
(тренер Танатарова Н.А.)

Приложение №4
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от Ов. Оэ. М Л ?  № /£Q

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Евдокимов Тимур
Сергеевич

бокс, ГБУДО «СШОР №3», Оренбург
(тренер Алексин Н.Н,)

Г азимова Карина
Вадимовна

фигурное катание на коньках , ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

Гурентьева Ульяна
Алексеевна

фигурное катание на коньках , Г АУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

Ихсанова Алина
Маратовна

фигурное катание на коньках , Г АУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.,
Михайлова Е.И.)

Кузнецова Полина
Александровна

фигурное катание на коньках , Г АУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

Щенникова Светлана
Станиславовна

фигурное катание на коньках , Г АУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

Нугманова Айя
Ерболовна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

Снисаренко Эвелина
Ивановна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

12